
Ny bostøtteordning trer i kraft fra 1. juli 2009 
 

Bostøtte er en statlig økonomisk støtteordning som administreres av Husbanken og 

kommunene. Formålet med ordningen er å hjelpe husstander med lave inntekter og høye 

boutgifter til å etablere seg og bli boende i en trygg og god bolig. 

 

I Innherred Samkommune er det Servicekontoret som fungerer som bostøtte-kontor. 

 

Bostøtten er behovsprøvd ut i fra forholdet mellom boutgifter og husstandens samlede 

inntekter. Det stilles krav til både husstanden og boligen 

 

Hvem kan søke 

Har søker fylt 18 år, er registrert i Folkeregistret og lovlig bosatt i Norge, kan det søkes om 

bostøtte med mindre søker eller en i husstanden avtjener førstegangs-/siviltjeneste eller er 

student uten barn. Dersom søker/studenten ikke får lån eller stipend fra lånekasse kan det 

søkes som vanlig. Personer uten barn som studerer som ledd i et offentlig program for 

arbeidskvalifisering, f.eks. yrkesrettet attføring, kan også søke bostøtte. Foreldre som bor 

sammen med barn som studerer, mister ikke retten til bostøtte. 

 

Krav til boligen 

Boligen det søkes bostøtte for, må være en godkjent helårsbolig. Det må som hovedregel være 

en selvstendig bolig med egen inngang, bad/toalett og kjøkkenfunksjon. 

 

Beregning av bostøtte 

Det er forholdet mellom husstandens inntekter og boutgifter som avgjør om det blir innvilget 

bostøtte. 

 

Godkjente boutgifter kan ikke overstige et fastsatt boutgiftstak. 

 

Søker må dekke en egenandel av boutgiftene avhengig av husstandens samlede inntekt. 

 

Det er fastsatt en øvre inntektsgrense for husstanden. Det betyr at uansett størrelsen på 

boutgiftene, vil søker ikke få bostøtte dersom inntekten i husstanden er over den øvre 

inntektsgrense. 

 

Som hovedregel legges husstanden samlede inntekter ifølge siste tilgjengelige ligning til 

grunn ved beregning av bostøtten. 

 

Barn i husstanden kan ha en inntekt på inntil kr 30.000/år før den tas med i 

bostøtteberegningen. 

 

Dersom søker har utenlandsinntekt eller formue skal dette opplyses. 

 

Skattefrie leieinntekter fra utleie i egen bolig skal oppgis, og regnes med i husstandens 

inntekt. 

 

16% av husstandens netto formue iflg. ligning legges til inntekten. For alle som bor i leid 

bolig, er det et fribeløp på 250.000 i beregningen. Ligningsverdi av egen bolig inntil  

kr 500.000 holdes utenfor beregningen av bostøtte. 

 

Søknad og saksgang 

Bostøtteskjema utleveres ved henvendelse  til Servicekontoret. Søknadskjemaet leveres ferdig 

utfylt samme sted sammen med nødvendig dokumentasjon innen søknadsfristen. 

 

Det er husstandens situasjon på første dagen i hver mnd. som legges til grunn når bostøtten 

beregnes. 

 



Bostøtten utbetales månedlig. Med mindre det ikke er endringer trenger en ikke søke på nytt 

før eventuelle slike oppstår. Søknadsfristen er den 14. i hver måned og utbetales omkring den 

10. i måneden etter. 

 

Det er en generell plikt til å gi opplysninger om endrede forhold som søker forstår eller burde 

forstå har betydning for utregning og utbetaling av bostøtte. 

 

Husbanken har rett til å kreve for mye utbetalt bostøtte tilbake. 

 

Det er søkers ansvar at oppgitte opplysninger er riktig, og det gis Husbanken/kommunen 

fullmakt til å innhente opplysninger som er nødvendig for å behandle søknaden. 

 

Vedtak om bostøtte kan påklages innen tre uker fra mottak av vedtak eller utbetaling. 

Skriftelig klage må da sendes Servicekontoret. 

 

Dersom søker har gitt samtykke, kan kommunen kreve bostøtten utbetalt dersom det er ytt 

sosial stønad gitt lån eller tilskudd til dekning av boutgiftene. 


